
UCHWAŁA NR XLV/403/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

dotyczącego przywrócenia praw miejskich miejscowości Osieck 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 242 § 1 ustawy  

z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2000,2185,1855) uchwala się, co następuje: 

 

§1.  Wniosek p. J. R. w sprawie przywrócenia praw miejskich miejscowości Osieck rozpatruje 

się pozytywnie.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Andrzej Kamionek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XLV/403/23 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 10 marca 2023r. 

 

 

W dniu 9 stycznia do Rady Gminy wpłynął wniosek o przewrócenie praw miejskich 

miejscowości Osieck.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 27 stycznia 2023 roku 

rozpatrzyła wniosek i stwierdza co następuje:  

1. Wnioskodawca wnosi o przywrócenie praw miejskich miejscowości Osieck,  

co oznacza unieważnienie dekretu „Ukazu cara” z dnia 1 czerwca 1869 roku o odebraniu praw 

miejskich Osieckowi za udział mieszkańców ziemi osieckiej w Powstaniu Styczniowym  

w 1863 roku.  

2. Komisja wysłuchała wyjaśnień wnioskodawcy oraz przeprowadziła dyskusję. 

Komisja stwierdza, że nadanie praw miejskich dla miejscowości wpłynie na rozwój 

miejscowości Osieck oraz całej Gminy. Ułatwi inwestorom, przedsiębiorcom i innym osobom 

fizycznym proces inwestycyjny. Jako gmina miejsko-wiejska będzie miała większe możliwości 

pozyskiwania środków unijnych. Natomiast nie zauważa negatywnych czynników 

wpływających na rozwój Gminy Osieck. Jedynym obciążeniem będą koszty administracyjne 

(koszty zmiany tablic, pieczątek). Zasadnym jest przystąpienie do konsultacji społecznych  

w celu poznania opinii mieszkańców.  

3. Komisja przychyla się do pozytywnego rozpatrzenia wniosku i takie stanowisko 

postanawia przedstawić Radzie Gminy.  

Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatruje 

wniosek pozytywnie. 

 Pouczenie: Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu 

VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.). 

Wobec powyższego stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


